i*7f- fedbuofe requirimus & rogamus, quatinus ea omnia jura nobis con-
£Jv.i. fervare velitis illxfa, ac manutenere & protegere eo modo, quo
•IL47. veftra conlervare & defendere muiua vice viciftitudinis nos vel-

letis.

Valeat in profperis Excellentia veftra per tcmpora longiora.

Tefte meipfo apud Weftm. 5. die Maii, anno R^ni noftri 3.

Litera u4lphonfb Romanorum Regi de adJHvando ipfum co»»

tra Radolphttm de AUmania , Comitem de Hapsbmg^

'Ann. D. CEreniftlmo Principi , Sororio & amico fuo kariffimo , Domino
127;-.

' ^ Alphonlb, Dei gratia, Romanorum Regi femper Augufto, &
An. j. Caftellx, Tolleti, Legionis, Cordubix, Sibillae, Murcise, Guien-

£. I, nux & Algarbix Regi illuftriftimo, Edwardus eademgratia, &c.
£xBuH- (klutem, cum felicitatis & glorix incremento.

Jelloin Serenitatis veftrx litteras recepimus
,
prout decuit, honoranter,

Turri. 6c ipfarum tenorem , ac ea , auae nobis Nuncii veftri , Petrus de
Cafteilo Miles , & Judex Velafcus Velafci , ex parte veflra retule-

runt, audivimus & intelleximus diligenter.

Ad quorum alterum Mjgnificentix veftraz taliter refpondemus;

quod parati fumus vos, tanquam fororium noftrum , & tanquam
fratvem noftrum carnalem KariiruTium , in fadto Romani Imperii,

contra Comitem Radolphum de Alemania , ficut tantum decet

Principem adjuvare, ac adelle vobis in omnibus confilio & auxilio

oponunis , utpote qui perfonam veftram puro corde diiigimus , &
honoris veftri femper appetimus incrementa , ac veftra negotia,

propria reputamus

:

Salvis tamen reverentia & honore ,
quibus fumus Sacrolandx

Romanx Ecclelije
(
qu.e , annuente Domino , mater eft omnium

& magiftra fidelium , & quam oftendere vel exafperare nec volu-

mus, nec debemus) per Religionem Chriilianitatis altridli.

Ad reliquum vero hoc modo duximus refpondendum
, quod , fe-

cundum eorumdem Nunciorum veftrorum explicationem , fummo
Pontifici , ac Dominis Cardinalibus affectuofe, per noftras litteras,

fupplicamus, ut jus vcftrum ,
quod in Romano Imperio habere

nofcimini, vobis confervent illdcfum, & fuper eo vobis cum gratia

& fevore reddant, noftrorum intervcntu rogaminum, juititiae com-
plementum.

V^os igitur , Princeps egregie , tam fuper hiis, quam fuper aliis,

quae honorem veftrum refpiciant, nos cum confidentia requiratis;

parati enim fumus , in quantum cum honore Ecclefias matris noftrae

poterimus ^ illa femper peragere ,
qux veftri^ per effedtum operis

debe.int aftedtibus complacere.

Valeat Excellentia veftra in profperis per tempora longiora.

Tefte meipfo apud Weftm. 5. die Maii,anno Regni noilritertio.

BulLt , de ArchidiaconatH (^ Pritbenda , Antonio Be^
provijis.

didtse Sedis generali, vel fpeciali , cujufcunque tenoris exiftat, per Ann. D.
quam priefentibus non expreilam vel totaliter non infertam effeous i275-

hujufmodi gratix impediri valeat vel diiFerri , & de qua in noftris ^v. i.

litteris fieri debeat mentio fpecialis : Seu quod alia beneficia cum
cura nofceris obtinere.

Volumus autem quod
,
poftquam Archidiaconatum & Prxbeir-

dam prxdidlos fueris pacifice affecutus , & frudtus perceperis ex eit
dem , unum ex prsedidtis beneficiis quvE obtines , quod ex tunc va-
care dccemimus , omnino dimittas , & ,

prout requiret onus Ar-
chidiaconatus & Praebendx prsedidtorum , ad Ordines te faciasfta-

tutis temporibus promoveri , & perfonaliter refideas in Eccleiia fu-

pradidla.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam noftrx colla-

tionis
,
provifionis , refervationis , & conftitutionis infringere, vel

ei aufu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare prefump^
ferit , indignationem omnipotenns Dei , & beatorum Petri & Pauli

Apoftolorum ejus , fe noverit incuifurum.

Dat. Bellicadri, 5. Idus Junii, Pontif. noftri anno quarto.

Suhfilis jerkis flavi rubeique coloris.

Ann. D. /^Rcgorius Epifcopus, fervus fervorum Dei, diledlo Filio Anto-

1275-. ^J nio Bek , Archidiacono Dorfetix in Ecclefia Saresburienfi
,

An. }. Clerico cariffimi in Chrifto Filii noftri R^is Anglix il-

f . i. luftris, (alutem & Apoftolicam benedidlionem.

Sx Orig. Placentes Honeftatis & Scientix titulis digne profequimur favore

gratije fpecialis, ut, dum votiva perccptione bonorum perfpexerint

fc fxcundos , virtutis adjedtione contmua fe reddere ^udeant in-

ilgnitos.

. Cum igitur diledtus Filius Gerardus de Grandifon Capellanus

nofter
,
quondam Archidiaconus Dorfetix in Ecclefia Sarisburienfi

Archidiaconatum DorfetiiE, quem tunc obtinebat, libere in noftra

Curia duxerit refignandum
,
per hoc Archidiaconatus ipfe plene in

noftra difpofitione confiftat

:

Nos , attendentes honeftatem morum , litterarum fcientiam &
alia virtutum, merita

,
quibus juvari diceris , ac volentes te propter

hoc fpeciali profequi gratia & favore , Archidiaconatum prxdic-
tum , cum omnibus juribus , & pertinentiis iuis, necnon Prxben-
dam , nuUi alii de jure debitam , fi qua in praedidta Ecclefia vacat

ad praefens, Apoftolica tibi audtoritate conferimus , tibique de ipfis

ctiam providemus.

_Si vero aliqua Prxbenda non vacat ad praefens in prxfiita Eccle-

*II. 48. f'^ ' Pfiebendam ,
* primo in didta Ecclefia vacaturam , <jux de

' jure nuUi detjeatur , conferendam , tibi donatione Apoftouca refer-

vamus

:

Decernentes irritum& inane , fi fecus de Archidiaconatu & Prx-
benda prxdidHs, Apoftolica vel alia quavis audioritate , a quoquam
contigerit attemptari.

Non obftantious aliquibus ejufdem Ecclefix contrariis coiifiietu-

dinis , vel ftatutis
,
juramento , confirmatione Sedis Apoftolicx

,

five quacunque firmitate alia roboratis. Aut fi aliqui fuper provifio-

ne iit)i facienda , de perfonatu vel dignitate in eMem Ecclefia (pe-

cialiter , aut in ulispartibus generaliter , a Sede Apoftolica vel Le-
gatis ejus litteras impetrarunt

,
quibus te in ipfius Archidiaconatus

affecutione volumus anteferri : Sed quoad alios perfonatus vel digni-
tates, nuUum per hoc prxjudiciumgenerari: Seu fi Venerabili Fra-
tri noftro Epifeopo & diledtis Fiiiis Decano & Ca-
pitulo Saresburienfi communiter vel divifim didta Sede indultum
exiftat

, quod ad receptionem vel provifionem alicujus minime te-

neantur , & ad id compelli non poffint , aut quod de Perfonatibus
vel Dignitatibus , Prxbendis vel aliis beneficiis quibufcunque, ad
collationem vel difpofitionem fuam fpedtantibus , nuUi valeat provi-
deri per litteras Apoftolicas

,
qux de Indulto hujufmodi plenam &

^preiram non fecerint mentionem , five" qujlibet alia indulgentia

Altera Bulla pro Antonio pnediBo.

Ann. D
1275.

An. 3.

E. I.

/^ Regorius Epifcopus, fervus fervorum Dei , Venerabilibus Fra-^J tribus Bathonienfi &c Roifenfi Epifcopis, falutem &
Apoftolicam benedidtionem.

Placentes , &c. alia virtutum merita quibus diledtus Filius Anto-
nius Bek Archidiaconus Dorfetix in Ecclefia Sarisburienfi Clericus ^* ^"•f

cariHimi in Chrifto Filii noftri Regis Anglix illuftris juvari

dicitur , ac volentes ipfum propter hoc , &cc. in prxdidta Ecclefia
tunc vacabat, apoftolica fibi Audtoritate contulimus, libique deip-
fis etiam duximus providendum.

Si vero aliqua Prxt)enda tunc in prxfata Ecclefia non vacahiat

,

Prxbendam , &c. nulli alii deberemr , conferendam eidem , dona-
tioni Apoftolicx duximus refervandam.

Decernentes , &c. impetrarunt ,
quibus didtum Antonium in ip-

fius Archidiaconatus , &c. feu quod alia b>eneficia cum cura nofci-

tur obtinere. Volumus , &c. prxdidtos prxfatus Antonius fijerit

pacifice , &c. perceperit , &c. obtinet , &c. dimittat , &c. fe fa-

ciat, &c- refideat in Ecclefia fupradidta.

Quocirca fraternitati veftrx per Apoftolica fcripta mandamus
quatinus vos vel alter veftmm per vos , vel per alium , aut alios

,

cundem Antonium, vel Procuratorem fuum ejus nomine in corpo-
ralem poffeffionem prxdidti ArchidiaconatCis ac Prxbendx, ii qua
tempore hujufinodi coUationis noftrx vacabat in prxfata Ecclefia

,

inducatis , & defendatis indudlum , amotis quibuliibet detentoribus

ab eifdem.

Si vero tunc temporis aliqua Prxbenda non vacabat in Ecclefii

memorata , Prxbendam per nos taliter refervatam
, quam cito eam

vacari contigerit, prxdidto Antonio, vel didto Procuratori pro eo
conferre ac aflignare curetis , inducentes ipfum in illius corporalem
pofifeffionem & indudtum etiam defendentes, ac facientes ipliam ad
Frxbendam * prxdidtam

,
poftquam de illa vacante fibi jjiovifum

fiaerit, in nommata Ecclefia in Canonicum recipi & in tratrem:

Non obftantibus omnibus fupradidtis , feu fi eft aliquibus a prx-
fata Sede indultum

,
quod interdici, fufpendi, vel excommunicari

non polTInt per litteras Apoftolicas
,
qux de indulto hujuirnodi ple-

nam & e.xpreffam non fecerint mentionem ; Contradidtores aucto-

ritate noftra, appellationepoftpolita,compefcen(io.

11.49

Dat. Bellicadri, &c.

Subfilo canabeo.

Vro Commmitate jHdaorum Vafconit.

REX Conftabulario fuo Burdegalix , falutem. ^nn. D
Quia, ex parte totius Communitatis Judxorum noftrorum

, 1275.
intelleximus quod Communiras ipfa, tam per Cariiliam bladi &vi- ^„_

,'

norum , hoc anno exiftentem ibidem
,
quam per diverfa tallagia

, j ,/
fuper eandem communitatem hadtcnus alTefla , non mediocriter p^^. ,,
prxgravatur

;

X^obis mandamus
ad prxfens rton talUetis

I. 1.

quod , Judxis eifdem hac vice parcentes, ipfos „,, ij.
:tis, vel gravetis fine mandato noftro fpeciali.

Tefte Rege apud Wefhn. 23. die Maii. Per R^em & Conci-

lium.

Confimiles literte dirigtmtttr Senefcallo Vafconia fro eifdemjudteit.

De Officio Spigornellorum Regi remiffo.

OMnibus Chrifti fidelibus, ad quos prxfens fcripnim pervenerit Ann. D'
Johannes de Bohun Miles , hl. quond. Domini Franconis de 1275.

Bohun, & Johanna Uxor ejus, falutem in Domino. An. 3.

Noverit Univerfitas veftra nos unanimi aflenfu & voluntate, & £. i.

pro noftra magna relevatione , conceffure, remififfe & omnino L. A.

qufetum clamaffe
,

pro nobis & Hxredibus noftris , magnifico/. 191. <

Principi & Domino noftro, Domino Edwardo, Dei gratia, Regi tenesCi

Anglix illuftri , Serjantiam Capellx fux , & officium S^igomello- m<r»r.

rum ejufdem Domini Regis, qux Dominus Bcnh. de Capella, &
ante^effores fui, ex concefliombus Regum Anglias aliquando tenue-

lunt.

ET ACTA PUBLICA. h;
inn. D. runt , & qus ad me praefatam Joliannam jure Haereditario poftmo-
i27f • dum acciderunt,
<'"''• '• Habenda Sc tenenda prxfato Domino Regi & H»redibus fuis,

cum omnibus libertatibus, juribus, confuetudinibus , ac aliis omni-
bus, ad prxdidlam ferjantiam & officium qualitercumque pertinen-

tibus
,
quieta de nobis & Hseredibus noftris imperpetuum.

Ita quod nos , feu Hseredes, aut ailignati noftri quicumquc, ni-

chil juris feu clamii in prxdidta ferjantia vel officio vendicare poffi-

mus in futuro;

Salvis nobis & Haeredibus noftris, terris & tenementis noftris
,

qu£e pertinent ad praedicSam ferjantiam , & etiam terris & tene-

mentis noftris , fi quas ex iplis pertineant ad officium prfledidum.

Et nos & Haeredes noltri prxdidtam ferjantiam &c officium , cum
omnibus libertatibus

, juribus , confuetudinibus &c aliis pcrtinentiis

fuis quibufcumque ( falvis nobis & Haeredibus noftris praediftis ter-

ris & tenementis noftris , (icut proedidtum eft
)
prasdidto Domino

noftro Regi & Haeredibus fuis , contra omnes gentes w^arantabi-

mus & defendemus.
In cujus rei teftimonium prxfenti fcripto figilla noftra appofui-

mus,

Hiis Teftibus Venerabilibus Patribus,

WiUiehno Roffejif!,

H. Bathonenp S- Wil/e7/Ji , c^
Thoma Herejordenfi Ep!fcopis ,

JVillielmo de Valentia Com. Pem-
hrokiie

,

Humfrido de Bohum Com. Here-

fordi^ , (^ Ejfexia.,

Ottono de Grandifi>no ,

Pagano de Cadurcs
,

Antonio Bek , Archidiacono Du-

nelmenfi

,

Hugojie Fil. Ottonis,

Magiflro Ttiof/t. Bek , Archidia-
cono

,

Faritio de Cadurcis

,

Johanne de Kirkeby Archidiaco-

no Covcntria

,

Johanne de Gayton

,

Richardo de Bofco , & aliis.

* De Tranfgreffionibtis Mercatorum FlandrU remiffis.

jin. D. T? E^ omnibus Ballivis, &c. falutem.

[2yr '^ Cum , celebris memoriae , Dominus Henricus Rex
,
pater

>j , nofter, & nosdudum, occafione contentionis , fubortx inter prx-

. I. diftum patrem noftrum & nos ex una parte , & Comitiffam Flan-

,(. I. drise ex altera
,
per totum Regnum noftrum Anglix inhiberi fece-

. I.
"

rimus , ne Mercator aliquis indigena vel alienigena, fuper forisfac-

.12. turam Corporum 6c omnium mercimoniorum fuorum , lanas ali-

quas vel mercandifas alias extra idem Rcgnum ducerent aut duci i^-

cerent ad partes Flandrix , vel alibi infra potellatem diittx Comi-
tiffie ; feu cum Flandrenfibus vel Haynonenlibus , aut aliis de po-

teftate ipfius ComitifFx
,
per artcm vel ingenium , aut alio modo

communicarent.
Ac Francifci , Falconi Clariffimi , Hugelmo Compe , &

Sociis eorum Mercatoribus Florentinis, abhiis, quos nuperaffigna-

vimus ad inquirendum qui prxdiftx inhibitioni noftrae contravene-

rint , impolitum fuerit , quod mille fexaginta & ofto faccos lanx

duci facerent ad partes Flandrix ; ac ipli gratix noftrx inde fe fub-

miferint, & nobifcum finem fecerint per quingentas, triginta, &;

quatuor libras (pro quolibet, videlicet, facco decem Solidos) &eas
folverint Lucx de Lul< , ad opus noftrum

,
pro forisfadto &; tranf-

grellionibus hujufmodi, de gratia noftra, libi remittendis:

Volumus & concedimus quod difti Mercatores , occaiione difta-

rum tranfgreffionum , in nullo moleftentur , & quod ipli in eodem
Regno noftro morari, & de iidelibus & legalibus Mercandilis ne-

gotiari, & lanas, & alia mercimonia fua ad partes tranfmarinas du-

cere poffint, fi voluerint, in forma per nos & Concilium noftrum

inde provila ; ita tamen
,
quod , ii ipfi in pofterum convincantur

quod lanas alias vel mcrcimonia
,
prxter didtos mille fexaginta &

odto faccos lanx , contra prxdidtam inhibitionem noftram, duci

fecerint ad partes illas, extunc inde noftrx fubjaceant voluntati &
ordinationi , non obftantibus remiffione & conceffione

,
quas eis

fecimus per prxfentes.

Et ideo vobis mandamus , occafione didorum mille fexaginta &
o6to faccorum lanx , in nuUo gravetis aut moleftetis , & eos in

Regno noftro morari , negotian , & ianas ac alia mercimonia fua

ad partes tranfmarinas ducere permittatis in forma prxdidla.

In cujus , &c. duraturas quamdiu Regi placuerit.

Tefte Rege apud Weftmon. 30. die Maii.

Tle Franctfco Accurfii, ^ aliis Procuratoribus , ad Par-
liamenta Regis Francia, ordinatis.

^nn. D o ErenilTimo Principi , Domino & Confanguineo fuo kariffimo,
1275. O Domino Philippo, Dei gratia, Regi Francix iIluftriffimo,Ed-
'"5- wardus, eadem gratia, Rex Anglix, Dominus Hibernix & Dux
;•

'• Aquitannix, cum felicitatis & glorix incremento, falutem.
!*'• ?• Dominanti clementix veftrx, & , quorum intereft , vel interefle

• '• poteft, univerfis & fingulis fignificamus, & fignificari volumus per
'• *°" prxfentes, quod conftituimus , facimus, & ordinamus certos & le-

gitimos procuratores noftros,

Difcretos viros , & familiares noftros^ dileftos Magiftrum Wil-
lielmum de Cormera , utriufque juris , Francifcum Accurfii de Bo-
nonia juris civilis profeflbres , & Magiftros Johannem Clarelli Do-
mini Papx Capellanum , Johannem Dominici , Adam de Norfol-
cia, & Johannem de Pontefe, & quemlibet eorum in folidum, ita

quod non fit melior conditio occupantis,

In omnibus caufis & negotiis, motis & movendis contra nos, ad
Parleamenta, & affifas vefrras, & terminos affignatos, & affignan-

dos , & continuandos , coram vobis in Curia veftra, a venerabili

Tom. I. P. 11.

patre Epifcopo Anicien. Decano & Capitulo ejufdem loci , & Ann. D.
fuis officialibus , miniftris, vel fubditis, necnon Vicecomitilfa Le- 1275.
movicenli , Reverendo Patre Archiepifcopo Bituricenli , Decano Edv. 1.

& Capitulo Burdegalix, & Reymundo, didto VicecomitedeFron-
tiaco

, quam a quibufcumque aliis peribnis , Ecclefiafticis vel fecu-
laribus

,

Aut noftro nomine contra prxdidtos , aut quafcumque alias per-
fonas , fuper quibufcumque rebus & negotiis, iimul, * & divilim, * II. j-J.

& nominatim fuper tranlgreffionibus, vellro nomine & audtoritate,
per quemcumque , & per Senefcallos , & Miniftros , ac fubditos
vellros,

Necnon per prxdidtam Vicecomitiflam Lemovicenfem , Minis*
tros , Officiales , & fubditos fuos contra nos , & terram noftram

,

& alias fuper dampnis & injuriis , datis& illatis, requirendis, pe-
tendis & recipiendis , impetrandis & optinendis a vobis noftro no-
mine , terris & rebus univerfis & fingulis.

Quas , in tribus Civitatibus & Diocefibus , videlicet , Lemovi-
cenli , Caturcenfi & Petragoricenli , ac alibi

, per paccm & com-
politionem , inter , recolendx memorix , Dominum L. Regem
Francix

, patrem veftrum , & fcelicis recordationis Dominum Hen-
ricum Regem Anglix

,
genitorem noftrum , ac vos , & nos habi-

tam pridem, nobis infra certum terminum prxteritum tradere, vel
efcambium extunc rationabile facere , ad arbitrium , vel ad exguar->

dum proborum virorum , nominandorum hinc indc , fecundum
continentiam pacis ejufdem , debebatis & adhuc debetis

,

Ac terra Agenenli & ipfius terrx traditione nobis facienda, ac
aliis univerlis & iingulis, in quibus nobis reddendis & faciendis tene-
mini ex forma pacis prxdidtx

,

£t ex tranfgreffionibus, furprifia, & dampnis aliis, nobis & nos-
tris , terrx noftrx , & fubditis noltris , contra pacis ejufdem teno-
rem , & alias per Senefcallos , Miniftros , & Subditos veftros datis

& illatis;

Concedentes & dantes eifdem Procuratoribus, & cuilibet eorum
in folidum

, poteftatem & fpeciale mandatum agendi, requirendi,

promovendi, tradtandi, petendi , & optinendi, prxdida omnia &
fingula , coram vobis , & Curia veftra , & coram quibufcumque
audtoritate veftra in prxmiffis & lingulis prxmiflbrum cognofcenti-
bus ; & obtenta recipiendi , repetcndi , feu requirendi Curiam ves-

tram de perfonis & rebus , nobis niediate vel immediate fibjedtis

,

vel ad noftram jiirifdidlionem qualitercumque fpedtantibus, & alia

nobis debita vel debenda

:

Scripta , litteras & munimcnta
, parti noftrx neceflaria pro didta

pace fervanda, & fecuritate de rebus ex ea pace ad nos fpectantibus

faciendi

;

Veftras & veftrorum prxdeceflonim litteras & privilegia, quibus

aliqui, ne ad obedicntiam & dominium noftrum veniant, juxta pa-

cem ipfam , fe tueri dicuntur , impugnandi , & eorum optinendi

tranfcripta

,

Defendendi , excipiendi , fupplicandi , impetrandi per officium ,

& de plano , de calumpnia & de vcritate dicenda , ac alterius cujus-

libet generis vel modi juramentum in animam noitram fubeundi

,

deferendi , fufcipiendi

,

Inquifitionem fuper terris Caturcinii profequendi

,

Alium vel alios procuratorem feu procuratores , adtorem vel adto-

res, fuo aut noftro nomine vel periculo, ante & poil litem contes-

tatam , dandi, fubftituendi vel conftituendi, prout quotienfcumque

& quandocumque omnes & eorum quilibet viderint feu viderit ex-

pedire

:

Et cxtera omnia & fingula faciendi , tradtandi & procurandi

,

rcquirendi & recipiendi
,
qux per didtam pacem , aut ratione prx-

dictrorum omnium & lingulorum , & alias ad nos perdnent

:

Faciendi etiam , li niandatum exigerent fpeciale , & qux a veris-

& legitimis procuratoribus , datis ad negotia & ad lites, fieripofflint

& debent , & nos faceremus fi prxfentes effcmus.

Ratum & gratum habiruri quicquid per ipfos procuratores , vel

fubftituendos ab eis , vel ipforum aliquo , unum vel plures , aut cum
ipfis omnibus & lingulis , in caulis eifdem & n^otiis , adtum co-

ram vobis & Curia veftra, & quibufcumque aliis audtoritate yeftra

in prxmiffis & prxmiflbrum lingulis qualitercumque cognofcenti-

bus , fuerit , feu etiam procuratum : Ipfos etiam rclevamus & rele-

vari volumus ab omni onere fatifdandi, & judicatum iblvi pro ipiis

& eorura quolibet.

Promittimus etiam , fub Ypotheca bonorum noftrorum , & vo-

bis Domino Regi , & Curix veftrx , ex habundantia , & aliis ad-

verfariis noifris , & cujufcumque interlit vel interefle poterit, pio

iplis vobis, gratia & ratione principatus & juris publici , interponi-

mus ftipulationem Ibllempnem, & ab eifdem procuratoribus & eo-

rum quolibet interponi polTe volumus & mandamus.
In cujus rei teftimonium has litteras noftras patentcs duximuscon-

cedendas.

Dat. apud Weftm. 8. die Junii, anno Domini 127)-. & Regni

noftri tertio.

J
* Aliud ProcHratorium , ad Parliamenta in Curia

pradiBa,

# ll.fii

R Egi Francix Rex Anglix falutem.
^^^, q

In caufis omnibus & negotiis ,
qualitercumque nos contin- ^, .

gentibus, motis & movendis a quibufcunque univerhtatibus velper- ^~ ?'

(bnis, ecclefiafticis autfecularibus, cujufcumqueeminentix, ftatiis, ^ ',;

dignitatis, feu conditionis contra nos,
ibiiiem,

Vel a nobis contra ipfas , & earum quallibet in Curia veftra, vel

coram quibufcumque Judicibus veftris

:

Necnon & ad faciendum
,
pro nobis & nomine noftro ,

quaf-

cumque fupplicationes , requilitiones , & interpellationes, fuper qui-

bufcumque , veftrx fublimitati , difcretos & familiares noftros di-

ledios , Francifcum Accurfii deBononiaJuris civilis profefTorem,

T 2 &
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Ann. D. & Magiftros Willielmum de Cormera , & Adamum de Norfol

1275. chia , & quemlibet eorum in folidum , ita quod non iit melior con-

Xdv. i . ditio occupantis , ad omnia Parieamenta veftra , AlTifas , dies , &
terminos aflignatos, & afngnandos a vobis , & aliis veftro nomine
procuratores noftros facimus , conftituimus & ordinamus

;

Danres eifdem , & cuilibet eorum poteftatem , & fpeciale man-
datum , agendi , defendendi , impetrandi , fupplicandi

,
petendi &

recipiendi, nomine noftro, Civitates, Caitra, Terras, & alia qux
petenda viderint , necnon & terram Agennefii , nobis per ibrmam
pacis

,
quondam inter inclitx memoriae Dominum Ludovicum Re-

gem Francise patrem veftrum , & H. R^em Anglix patrem nos-

trum initx, debitam,
Jurandi de calumpnia , & de veritate dicenda, & jurandi in ani-

mam noilram genus quodlibet alterius Juramenti

:

Alium vel alios procuratores nomine noftro, ante litem contefta-

tam & poft , conftituendi , & fublT:ituendi , & revocandi eum vel

eos , & iterum alVumendi in omnibus 6c fingulis fupradidtis
,
prx-

fente mandato niciiilominus in fuo robore duraturo

:

Beneficium relHtutionis in integrum petendi, &: faciendi univerfa

& fingula
,
qux verus & legitimus poteft facere procurator, etiam

C mandatum exigant fpeciale.

Ratum habituri & gratum quiccjuid per eofiiem procuratores , vel

eorum alterum, conllitutos , vel iubftitutos ab iplis , vel eorum al-

tero , aftum fiierit feu procuratum in prxmifTis , & iingulis prx-
miflbrum

; pro judicato folvendo nos & noftra, ii necelle fuerit

,

obligantes.

Per hanc autem procurationem alios procuratores noflros , prius

conftitutos, non intendimus revocare.

Et hxc, Princeps Sereniflime , Magnificentix veftrx , & omni-
bus

, quorum intereft , vel interefTe poterit , lignificamus per prx-
fentes, noftro Sigillo fignatas.

Dat. ut fupra. Anno ut fupra.

J)e Terra c^ Comiratu ^ginenjibm yilianor£ , Matri

Regis , liherandis.

Ann. D. "ly/TAgnifico Principi, Domino & Confanguineo kariffimo , Do-
1275. -'-*-* mino Philippo , Dei gratia , Regi Francix illuftri, Edwar-

^». 3. dus, eadcm gratia, Rex Anglix , Dominus Hibemix & DuxAqui-
£. I . tanix , falutem &: lincerx dilecfionis femper augmentum.
L. A.f. Cum , celebris memorix , Dominus Henricus Rex genitor nos-

itS. ^. ter , in redditione illarum niille & ducentarum Marcarum annua-

Venes Ca- rum
,
quam dileftus & fidelis nofter Johannes de Britannia , Filius

merar. & Hxres Johannis didtx Britannix, difto Patri noftro fecerat tem-
pore

,
quo idem Rex Pater nofter eidem Johanni reftituit Comita-

tum Richemundix, pro terra, Comitatu & Redditu Aginenfibus,

conccflerit KarilTimx Matri noftrx Alianorx Reginx Anglix, il-

las mille & ducentas Marcas percipiendas ad totam vitam fuam ; ita

quod , fi Terra & Comitatus Agennenfis , fuperftite ipfa Regina
Rlatre nofl:ra, acciderit, eam cum pertinentiis teneret ad totam vi-

tam fuam, &, poft deccfTum ejufdem Alianorx, ad ipfum R^m,
Patrem noftrurn, & Hxredes fuos integie reverteretur,

Nos conceffionem iilam in forma prxditta acceptamus, Sereni-

tatem veftram rogantes quod Terram & Comitatum Aginenfem
• II. fs.

pf^Efatx Reginx matri noftrx delibcrari faciatis, li placet, in * fbr-
' * ma prxdidta , & hoc dominationi veftrx & omnibus

,
quorum in-

tereil, fignificamus.

In cujus rei teftimonium has Litteras noftras fieri ftcimus Pa-
tentes.

Tefte meipfo apud Weftmonafterium decimo tertio diejunii,
anno R^ni noftri tertio.

De nullo ParliarKento cnm Lewelino , Principe Wallite, in

»on ttito loco , tenendo,

Ann. D. n E X dilefto & fideli fuo Bogoni de Knoville, Vicecomiti Sa-
1275. '^lopix, & Staffordix, falutem.

^"- 3- Cum mandaverimus Leulino , filio Griffini , Principi Wallix

,

^- ' quod fit coram nobis apud Ceftriam ad faciendum nobis homagium
^"^" &c facramentum fidelitatis , & alia , ad qux nobis , ratione Coronx
Clauf 3. g, Regix Dignitaris, eftaftriaiis;
JE. i.m. Vobis rnandamus, in fide & diledtione

,
quibus nobis tenemini,

"• ''• firmiter injungentes, quod circumfpedre, & caute , ac viriliter vos
habeatis , & difcrete , animose , & prudenter vos geratis verfos

prxfitum Leulinum ; & in loco non tuto , vel non debito , nullum
cum ipfo teneatis parliamentum , nec ei offeraris , feu fieri feciatis

emendas de tranfgrelHonibus , diclo Leulino & fuis faftis
,
quous-

que prxdiftus Leulinus & fui fatisfecerint de dampnis
,
qux fece-

runt nobis & hominibus noflris partium illarum;

Et ita vos habeatis in prxmiiris, quod prudentiam veftram in hac
parte merito. commendare poffimus.

Tefte Rege apud Wefhnon. 20. die Junii.

brachiis compledentes, non folum ipfum, verum etiam fuos, ejus Ann. D.
intuitu, digna honorificentia & gratiofa munificentia profequamur. 127^-.

Proindc , fiquidem cum dileftus filius Gerardus de Grandifbno , Ed-!,'. i.

Eledtus Virdunenlis, Canonicatum & Prxbendam
,
quos tunc in

Sarisbirienli Ecclefia obtinebat , libere in noftris manibus refigna-

rit, & per hoc prxdifti Canonicatus & Prxbenda vacent ad prx-
fens, ac plene in nollira difpolirione conliftant.

Nos, volentes ribi,obtenai prxdidiNotarii, gratiam in hac par-
te facere fpecialem , Canonicatum & Prxbendam prxfatos , cum
omnibus eorum juribus, & pertinentiis , ac juris canonici plenitu-
dine, apoftolica ribi audoritate conferimus, tibique providemus de
illis, & diledum filium Magiftrum Yiimbardum , Notarium nos-
trum , de iplis tuo nomine inveftimus

:

Decementes irritum & inane , ii fecus , de Canonicatu & Prx-
benda prxdidis, apoftohca, vel alia quavisaudioritate, a quoquana
contigerit attemptari;

Non obftante fi direximus in eadem ecclefia pro aliis fcripta nos-
tra, feu fi apoftolic-x fedis, vel legatorum ejus , aut alia quavis au-
dtoritate , in ea in Canonicos aliqui funt recepti , vel ut recipiantur

inliftant; quibus te in ipforum Canonicatus & Prxbendx alFecu-

tione volumus anteferri (fed quoad alios Canonicatus & Prxbendas
nulium per hoc prxjudicium generari) feu ti venerabili fratri noftro
Epifcopo , & diledis filiis Decano & Capimlo Saresbirienfi

communiter, vel divilim a didta fede indultum exiftat, quod ad re-

ceptionem vel provifionem alicujus minime teneantur , & ad id

compelli non poffint ; aut quod de Beneficiis vel Prxbendis , ad
fuam coUationem fpedlantibus , nulli valeat provideri per litteras

apoftolicas
,
qux de indulto hujufrnodi plenam & exprefram non fe-

cerint menrionem ; five qualibet alia indulgenria diiftx fedis
, ge-

nerali vel fpeciali, cujufcumque tenoris exiftat, per quam, prxfen-
tibus non exprefram, vel totaliter non infertam , efFeftus hujufmo-
di gratix impediri valeat vel diffcrri; & de qua in noflris iitteris fie-

ri debeat mentio fpecialis; five aliquibus Ecclefix prxdiiSx * con- * II. j-^.

trariis confuetudinibus vel ftatutis
,
juramento, confirmatione fe-

dis prxdictx , five quacumque firmitate alia roboratis ; aut fi prx-
'

fens non fueris ad prxftandum , de obfervandis hujufmodi ftatuus

vel confuetudinibus , folitum munimentum ; ad quod prxftandum

,

quoufque te illuc ire contingat, te volumus non teneri.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam noftrx colla-

tionis, provifionis, inveiliturx & conftitudonis infringere, &c.

Dat. Bellicadri quinto Id. Julii , Pontificatiis nofbi anno quarto.

Suh filis fericts jlavi rubeique coloris.

Alin. D.

BhIU
, de CanonicatH er Pr^ebenda MathM Caraculo provijis.

\im. D. /^Regorius Epifcopus, fervus fei-vorum Dei , diledo Filio Ma-
1275. VJ thxo Caraculo nepori dile£ti Filii Magiftri Berardi de Neapo-

^»- i- h, fubdiaconi & Notarii nollTi, Canonico ecclefix Saresbirienfis

,

•t- • • falutem & Apoftolicam tjenedidionem.
£x Orig. Diiedi filii Magiftri Berardi de NeapoU , Subdiaconi & Notarii

noftri, merita nos inducunt ut, perfonam fuam fpeqalis diledionis

uilia Bnlla pro eodem Afathao Caracolo.

GRegorius Epifcopus , fervus fervorum Dei , venerabilibus fra-

tribus Wintonienfi & Bathonienfi & Wellenli Epif.

copis, ac diIe£to filio Magiilro Raymundo de Nogeriis, Capcllano
noftro , falutem & Apoftolicam benediirionem.

Diledti filii Magiftri Berardi de Neapoli , Sulxliaconi & Notarii

nollri, merita nos inducunt ut, perfonam fuam fpecialis diledtionis

brachiis compleftentes, non fblum ipfum, vcriim etiam fuos , ejus

intuitu , digna honorificentia & gratiosa munificentia profequamur.

Proinde, fiquidem cum diledtus filius Gerardus de Grandifono,
Eleftus Virdunenfis Canonicatum & Prxbendam, quos tunc inSa-

resbirienfi Ecclefia obtincbat , libere in noftris manibus refignatit

,

& per hoc prxdifti Canonicams & Prxbenda vacent ad prxfeils,

ac plene in noftra difpofitione confiftant.

Nos, volentes diledo filio Mathxo Caraculo, nepori didi Ma-
fiflri Berardi , Canonico Ecclefix Saresbirienfis , obtenm prxdidti

lagiflri Berardi, grariam in hac parte facere fpecialem, Canonica-
tum &c Prxbendam prxfatos , cum omnibus eorum juribus & per-

tinenriis , ac juris canonici plenitudine, Apoftolica fibi auctoritate

conmlimus , fibique de illis providimus , & diledtum filium Magi-
ftrum Yfimbardum , Notarium noflrum , invefHvimus , ejufdein

Mathxi nomine , de eifdem

:

Decernentes irrimm & inane , fi fecus de Canonicatu & Prx-
benda prxdidis, Apoitolica, vel alia quavis audoritate , a quoquam
contingeret attemptari.

Non obltante ii direximus in eadem Ecclefia pro aliis fcripta nos-

tra; feu fi, didtx fedis, vel legatorum ejus, aut alia quavis audori-

tate, in ea in Canonicos aliqui recepri elTent, vel ut reciperentur

inftarent ; quibus eundem Mathxum , in ipforum Canonicatus &
Prxbendx affecutione , anteferri voluimus (fed quoad alios Cano-
nicatus & Prxt^endas nullum per hoc prxjudicium generari) feu fi

venerabili fratri noftro Epifcopo, & dilectis filiis
P^^^'

no & Capitulo Saresbirienfi communiter vel divifim a di<9:a fede

indultum exifteret, quod ad recepuonem vel provifionem alicujus

minime tenerentur, & ad id compelli non poflent ; aut quod be-

neficiis vel Prxbendis , ad coUarionem fuam fpedantibus , nulli

provideri valeret per litteras Apoftolicas
,
qux de indulto hujufmo-

di plenam & expreflam non facerent mentionem; five quilibet alia

inckilgenrii diftx fedis generali vel fpedali , cujufcunque tenoris exi-

fteret, per quam, prxfentibus non expreffam , vel totaliter non in-

fertam , efifedus hujufmodi gratix impediri valeret aliquatenus vel

differri, & de qua in eifdem litteris fieri detjeret menrio fpecialis;

five aliquibus Ecclefix prxdiiftx contrariis confuetudinibus vel fta-

tutis ,
juramento , confirmatione fedis prxdi<ftx , five quacumque

firmitate alia roboraris; aut fi diftus Madixus prxfens non fuerit ad

prxftandum , dc obfervandis hujufmodi ftaturis vel confuetudini-

bus , folitum juramenmm ; ad quod prxftandum , quoufque ipfum

illuc ire contingat , noluimus teneri eundem.

Quocirca difcretioni veflnrx per Apoftolica fcripta mandamus,

quadnus vos, vel duo veftrfim ; aut unus ex vobis
, per vos, vel

per alium, aut alios, eundem Machxum, vel ahum , ejus nomine,

in corporalem pofTefTionera Canonicatus & Praebaidx, ac jurium.

Ann. D.
1275-

An. }.

E. I.

Ex Orisl

ETACTA PUBLICA. I4P

Ann. D.
I27J-.

'£iv. I .

& pertinentiarum praediiborum , ammoto ab eis quolibec detento-
re , auftoritate noftra inducatis , & defendatis induftum ; facientes

in diifta Eccle-

ipfbrum Cano-

•Ilrr-

ipdim , vel alium pro eo , ad Prxbendam eandem
,

lia, in Canonicum & in fratrem recipi , ac fibi de
nicatus & Prxbendx juribus , & proventibus , ac obventionibus
univerfis, plenarie ac integre refponderi \ non obftantibus omnibus
fupradidis, aut ii eft aliquibus a prsefata fede indultum quod inter-

dici , fufpendi , vel excommunicari non poffint per litteras Apofto-
licas, quGC de indulto hujufmodi plenam & expreflam non * fece-

rint mentionemi & conllitutione de duabus dietis edita in Conci-
lio generali ,• contradidlores audtoritate noftra appellatione poftpofi-

ta compefcendo.

Dat. Bellicadri quinto Id. Julii , Pontificatus noftri anno quarto.

Suhfilo canaheo.

Volumus autem quod dicti Clerici , fi eis de benefidis, curam Ann. D.
animarum habentibus, provideri contigeric, ad ordines

,
quos eo- 1275.

rum cura requirit , infira annum juxta conftitutionis noilrx itno~^nv. 1.

rem , fe faciant ftatutis tenporibus prom.overi , & perlbnaliter refi-

deant in eifdem • alioquin hujufmodi provilio nullius penitus fit mo-
menti.

Dat. Bellicadri decimo quaito Kal. Aug. Pontificatus noftri an-
no quarto.

Sub filo canaheo.

De equo a Rege dato ad duellum faciendum.

D EX nobili viro & amico prxdilefto Emerico Wechet

,

'•^tem.

I.

Orig

De Afatrimoiiio , inter Ifabellam de Valentia cr Johannem
de Haflings

^
gradti confangmnitaiis non obftante ., ad ini-

micitias fedandas , difpenfando,

Ann. D. f^ Regorius Epifcopus , (ervus fervorum Dei , venerabili fratri

121^.
^"^ Archiepifcopo Cantuarienfi, falutem&ApoftoIicam be-

nediftionem.

Etfi conjanftio copulje conjugalis in tertio & quarto confangui-

nitatis gradu facris fit canonibus interdida , Apoftolicx tamen fe-

dis circumfpecfio, rigorem nonnumquam manfuetudine temperans,

fuper hiis provide difpenfat interdum, & , quod negat juris feveri-

tas, de gratia picjatis indulgeti maxime cum necerfitas exigit , &
caufa rationabilis id expofcit.

Sane cariffimus in Chrifto filius nofter,

Rex Anglix illuilris , nobis figiiificare curavit quod (cum olim in-

ter ipfum & clarne memorix Henricum Regem Anglix patrem ejus

ac fuos ex parte una , & quondam nobilem virum Henricum de
Aftinges ac fuos confanguineos & amicos ex altera

,
pro eo quod

idemHenricus, ternpore turbationisRegni Anglix, prxdidtoHen-
rico Regi hoftiliter fe oppofuit, inimicitix capitales exortx fuiffent)

idem Rex , ac dileftus filius nobilis vir Willielmus de Valentia,

Dominus de Pembrok, frater ejufdemHenriciRegis, necnon prx-
didi confanguinei & amici prxfatiHenrici, Johannem filium Hen-
rici, &Yfabellam filiam Willielmi prxdidtorum, invicem fibi ter-

tio & quarto confanguinitatis gradu conjundtos
,

pro fedandis ini-

raicitiis hujufmodi & pacis concordia reformanda intendunt matri-

monialiter copulare

,

Qiiare pro parte didi Regis fuit nobis humiliter fupplicatum, ut,

circa id, deoportunx difpenfationis gratia providere mifericorditer

dignaremur

;

'Attendentes igitur quod in talibus, nifi neceflfitas evidens urgeat,

Sc utilitas id fuadeat , non eft facile difpcnfandum , fraternitati tux

,

de qua fiduciam in Domino gerimus pleniorcm
,

per Apoftolica

fcripta mandamus, quatinus, confideratis diligenter, qu-x circa prx-
milia fuennt attendenda, cum Johanne ac Yfabella prxdiftis, fiqui-

dem prxdiifto Regno illam, ut prxmififum eft, pacis & concordix
utilitatem ex ipforum conjugali copula provenire pone profpexeris

(ob quam in tali cafu ablque fcandalo valeat difpenfari) aucftoritate

noftra difpenfes, quod matrimonium ad invicem pofiTint contrahe-

re, impeaimento hujufmodi non obftance.

Dat. Bellicadri Idus Julii, Pontificatfis noftri anno quarto.

Sigillo avulfo.

BMa , de tribus Clericis Regis ad beneficia f^romovendis.

Ann. D. /^ Regorius Epifcopus , fervus fervorum Dei , venerabili fratri

i27<f. y-*_ _
Bathonienli & WcIIenfi Epilcopo , ac diledto filio

falu- Ann. D.
I27y.

Cum nuper vobis mandaverimus quod equum noftrum
,
quem An. 3.

vobis tradidimus cuftodiendutn , dilecto conianguineo noftroMau- e. i.

ricio deCredomo liberaretis, qui quidem equus eft adhuc in cufto- Pat. j.
dia veftra, & prxfato confanguineo noftro nondum liberatus; je. i.

Et jam, certis de caufis, velimus quod equus ille dilefto & fide- m. X4.

li noftro, Emerico de Rupe Canardi, liberetur ad opus WilHelmi
de Rupe Canardi fratris fui

,
qui quoddam Duellum in partibus

Lemovicen vadiavit, ad idem Duellum fuper eodem equo facien-

dum;
Vobis mandamus quod equum illum prxfato Emerico modis om-

nibus liberetis, & hoc nullatenus omittatis.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud BrehuU. vicefimo odavo die Julii.

An. 3

£. I.

tx Orig.'

Ann D.
12.75-

Pro Philippo Comite Sabaudia.

D EX omnibus, &c. falutem.
'•^ QLiia per conipotum, in Garderoba noftra reddimm, inter ^^
nos & attornatos Philippi Comitis Sabaudi-x , nobis conitat, quod ^,j_ ,_

il!x mille Marcx , in quibus Thomas quondam Conies Flandri-x , j. ,

.

"

frater prxdiifti Philippi, Doinino H. Regi patri noftro per litteras p„t. j.

fuas patentes tencbatur ex mutuo, fibi per eundcm patrem noftrum e. j.

tac^to, eidem patri ncftro in Arreragiis feodi ,
quod idem Thomas ,„. ,4

ad fc-accarium prxdidti patris noftri m vita fua percipere confuevit

,

allocantur

,

Nos prxdi6tum Philippum, necnon hxrede? & executores prx-
fati Thomx , de prxfacis mille A^larcis tenore prxfentium acquie-

tamus.

In cujus , &c.

Tefte Rege apud Oxon. fexto die Augufti.

De difcordiis inter Barones <2r Milites in Hihernia paci-

ficandts.

D E X venerabilibus patribus

•'^Hibernix, falutem.

Archidiacono Dorfetix, in Ecclefia Saresbirienfi , falutem & Apo-
ftolicam benedidtionem.

Meruit devotionis finceritas cariflimi in Chrifto filii noftri Ed-
wardi Regis Anglix illuftris, ut, ejus intuitu, clericos & familiares

fuos fpeciali proiequamur gratia & favore

:

Hinc eft quod nos , iplius Regis fupplicationibus inclinati , dis-

cretioni veftrx per Apoftolica fcripta mandamus
, quatinus tribus

Clericis ejufdem Regis ydoneis
, quos ipfe vobis duxerit norainan-

dos, de totidem beneficiis ecclcliafticis
, prxbendalibus vel aliis, ad

cujufcumque collationem fpeftantibus , cum curi vel fine cura,
nulli alii de jure debitis , ita quod fingulis Clericis ipfis de fingulis

beneficiis provideatur (fi in Regno Anglix vacant ad prxfens , vel

quamcito ad id fe facultas obtulerit
) per vos , vel per alium , feu

aliosprovidere curetis; inducentes eos , vel procuratores ipforum,
in corporalcm ponelTioncm eorum, & defendentes indudtos.

Non obflance fi aliqui fuper provilione , fibi faciendd de hujus-

modi beneficiis , in illis parcibus , noftras , vel prxdecefiTorum nos-
* II. s^- tforum Romanorum Poncificum, feu Legatorum Apoftolicx * fe-

dis, generales vel fpeciales litteras impetrarunt, quibus nolumus au-

<Storitate prxfentium prxjudicium generari ; live i\ aliquibus a fede

fit indultum eadem, quod ad receptionem vel proviiioncm alicujus

minime teneantur , & ad id compelli
; quodque interdici , fufpen-

di , vel excommunicari non polTint
, per litteras Apoftolicas

,
qux

de indulto hujulrnodi plenam & expreflam , ac de verbo ad ver-
bum non fecerint mentionem ; feu qualibet alii indulgentia did-x
fedis generali vel fpeciali, cujufcumque tenoris exiftat

,
per quam,

prxfentibus non expreflam, aut totaliter non infertam, efFeiftus ea-
rum impediri valeat vel diffcrri ; & de qua in noftris litteris fieri de-
beat mentio fpecialis : contradictores per cenfurara Ecclefiaflicam

,

appellatione poftpofita, compefcendo.

Archiepifcopis & Epifcopis, terrae Ann. D.
1275.

Qualiter Terra prxdifta, per difcordias & guerras, ibidem diu An. j.

eft habitas, depauperata exiftit fide perpenditis oculata; unde, cum £. i.

fuper hoc fijmus, nec immerito, anxiati animo & turbaci, & totis v.it. j.

delideriis affedtemus quod hujufmodi controverlix & guerrx paci- E. 1

.

ficentur, & quod ad noitram & veftram quietem , ibidem pax & m. 13.

tranquillitas haberetur

,

Vobis in fide & dilectione, quibus nobis tenemini , mandamus,
rogantes quatenus , de conlilio J ufticiarii noftri terrx prxdiitx , &
aliorum fidelium noftrorum * partium illarum , taliter ad invicem * II. 57.

provideatis ,
quod per divinum adjutorium & veftram circumfpe-

dtam difcretionem nujiifmodi controverfix & guerrx pacificentur

& fedentur; ac inter Barones, Milites, & alios de terra prxdida

,

unitas & mutua diledtio habeatur ; & prxfatis fidelibus noftris in

prxmilTis, & aliis nos ibidem contingentibus, obtentu noftri, con-

lilium & auxilium impendatis^

Tefte Rege apud Wodeftok. 12. die Augufti.

Eodem modo mandatum efi Militihus , liberis hotni^nhus , ^ om'

nihus aliis de tcrra Hibeniiis
j

qitod de covfilio ^radiBi Jufliciarii ,

venerabiimm patrum, Midden. IVaterford. Epijcoporum , necnon ^
aliorum , (irc taliter providcant , ^c.

De recipiendo , ad Officinm Coneflabulariie y^ngliit , Ncpo-

tem Humfredi de iobitn , Avo ob Sendlutem inidoneo.

I
Lluftriffimo Viro , & Domino fuo reverentiflimo , Domino Ed
wardo, Dei gratia, Rcgi Anglix , Domino Hibernix & Duci i

Ann. D.

Aquitanix fiiusTemper devotus tiumfredus de Bohun, ComesHe- ^«.'j.

refordix , Conftabularius Anglix , falutem , & paratum ad prxcep- £. i

.

tafamulatum. t.A.f.
Qiiia ad officium Conftabularix deinceps nullo modo valeo in- i(>6. a.

tendcre , xtate & inconvalefcentia quaniplurimum gravatus ; ideo Vmes Ca-

diledum Nepotem meiim & Hxredem Humfridum de Bohun lo- merAr.

co mei affignavi ad ofiRcium prxdidtum exequendum; conceden-

do eidem diftam Conitabulariam de dominatione vcftra tenendam

cum omnibus perdnentiis

:

Hinc elt quod dominationi veftrx benigne fupplico & devote

,

T 3
qua-

IfO CONVENTIONES, LITER^,
Ann. D. qiiatinus diftum Humfridum ad officium prsEdidum, fi placet, re-

1375. cipere dignemini.
.

Edv. I. In hujus rei ceftimonium litteras meas patentes Nobuicau veltrae

tranfmitto.

Dat. apud Wachefaye 30. die Augufti, anno Regni Regis noftri

tercio.

Valeat & vigeat Dominatio veftra per tempora diuturna.

De mandato iterato Principi JVallia ad HomagiHm er Fide-

litatem Regi prajlanda.

Ann. D.
1275.

An, 3.

X. I.

Tat. j.-

JE. t.

m. 10.

,
n EX Lewelino, filio Griffini, Principi Walliae , falutem.

^^ Cum pluries vobis mandaverimus quod ad nos efTetis apud

Ceftriam ad certum diem, ad faciendum nobis homagium & fide-

litatem veftram nobis debita , vobis iterato mandamus quod fitis co-

ram nobis, apud Weftmonafterium, a die Sandti Michaelis proxi-

mo futura in tres feptimanas, ad faciendum nobis homagium & fi-

delitatem nobis debita , & ad hoc vos tenore praefentium fummo-
nemus

;

Et nichilominus per Abbatem de Dernhale , Thomam de Mey-
newarin, & Adamde Dutton, vel duos ipforum , latores praefen-

tium , vos fuper hoc praecepimus fummoneri.

In cujus, &c.

Tcfte Regc apud Ceftriam 10. die Septembris.

Ann. D.

1275.
jln. j.

£. I.

L.A.f.
n6.b.
Tenes Ca-
mertr.

•II.j-S.

Littera Principis Wallia , direEla fummo Pontifici , ne per

Cttriam Romanam procedatur contra eum , durante guerra

inter Angliam cr Walliam.

SAnftiffimoin Chrifto Patri , Domino Gregorio, Divina Pro-

videntia, fummo Pomifici , humilis fuus & devotus Levvellinus

Princeps Wallix , Dominus Snoudoniae , devota Pedum ofcula

beatorum.
Non fine magna neceffitate veftne Sanctitati compcliimur inti-

mare
,
quod cum olim habitx fuillent contentiones 6c difcordiae

,

. ex quibus guerra orta fuit , & diu etiam habita inter excellentem

virum Dominum Henricum, bons; Memorise, Regem Anglix il-

luftrem, e.\' parte una, & nos ex altera; tandem, audtoritate Sedis

Apoltolicse * interveniente
,

per venerabilem Patrem Dominum
Ottobonum , Sandti Adriani Diaconum Cardinalem , tunc ejufdem

Sedis in Anglia Legatum
,
guerra , contentiones , & difcordix fu-

pradidt.ie , fopita: fuerunt in quadam forma pacis , initx inter pr.E-

fatum Dominum Regem & Succeftbres fuos ex parte una , & nos

& Succeffores noftros ex altera
,
juramento tam ipfius Domini Re-

gis, & Domini Edwardi primogeniti fui, qui poftca eidem fucces-

iit in Regno Anglix , & adhuc idem Regnum optinet
,
quam etiam

noftro vallata ;
quae quidem forma pacis per eundem Dominum

Legatum in fcriptis eft redadta, & tam Sigillo ipfius. quam Sigillis

praediiftorum Domini Regis <Sc Domini Edwardi, quam etiam nos-

tro roborata , in qua quidem forma inter alia continentur
, quod

nos & Succelfores noftri tencre debemus de ipfo Domino Rege &
Succefforibus fuis Wallix Principatum

;

Ita quod omnes Barones Wallix , Wallenfes , a nobis & Hxre-
dibus noitris terras fuas in capite teneant , & homagia, ac fidelita-

tem nobis 6c Succeflbribus noftris faciant , unico Barone excepto

,

pro quibus nos & Succelfores noftri tenemur facere homagium , &
fidelicatem prxfato Domino Regi , & Succeflbribus fuis : Conti-

netur & ibidem quod idem Dominus Rex & Succeflbres fui non
recipient in tcrris fuis aliquem adverfarium , feu inimicum, vel fu-

gitivum noftrum, feu Succeflbrum noltrorum, nec eos contra nos,

& Succeflbres noftros manutenebunt , feu juvabunt ; qux omnia in

forma pacis praedidta , cujus tcnorem lator praefentium Sanditati

veftriB exhibere poterit, plene continentur.

Ecce! Pater Sancle, prxfatus Dominus Edwardus , Rex Anglix
ad prxfens illuftris

,
quorumdam Baronum Walenfium terras , ad

Dominium noftrum fpedantes , in quarum pacihca polTeffione fui-

mus bngo tempore poft didtam formam pacis , fub Dominio fuo

jam detinet, quemdam etiam Baronem noltrum ,
qui per formam

pacis fupradidtx cum terris fuis ad nos de jure fpedtare aeberet, ad-

huc nobis non reftituit , fet in partem fuam adhuc retinet. Alios

etiam Barones , de Terra noftra fugitivos ac felones
,
qui machinati

fuerunt in morcem noftram , in Terra fua receptat ,
juvat , & ma-

jiutenet , contra formam pacis fupradidtam , non obftantc quod
prxdas in Terris noftris ccperint , homicidia , inccndia commiie-
runc , & adhuc non ceflanc facere confimilia.

Ec, licet litteras Sandtitatis veftrx fupplicatorias receperit, quod
formam pacis fupradidtam obfervet

, quarum litterarum tenorem
idem lator praefentium Sanctitati veftrx pocerit exhibere, tamen ob
reverenriam earumdem , ufque ad haec tempora , nichil facere cu-
ravit.

Icem, quod nobis periculofius eft, vocat nos ad locum nobis mi-
nus tucum, incer capicales noftros inimicos , & maxime ftjgicivos,

& felones fupradidtos , ad faciendum fibi homagium , & fidelica-

tem , ad quem locum nullo modo accedere poflemus line corporis
noftri periculo.

Et licet in prxfentia fua binje propofitae fuifiTent excufationes fu-

per prxmiflis, camen eafdem admiccere , fcu locum tutum ad fa-

ciendum libi homagium & fidelitatem nobis aflignare recufavit: quce
quidem parati fumus facere, in omnino loco cuco ,

per ipfum no-
bis affignando, dum ipfe Arriculos in prxmifla forma pacis concen-
tos obfervet. Et quod tranfgrelTum fuerit contra Articulos memo-

ratos corrigat, & fi quse de illis, quacad nos fpeftare debent, defu- Ann. D;
erint, adimpleat. 1275.

Ec quia non placuic eidem Domino Regi accedere ad locum , ad ^i'»- •> -

quem nobis pacerec tutus accelfus , ut homagium fibi faceremus

,

fupplicayimus eidem quod mitterct ad nos aliquos de fuis, qui fide-

litatem a nobis reciperent, quoufque provideretur nobis de loco tu-
to, in quo perfonalicer pracfaco Domino Regi fecere poffemus ho-
magium: quod penitus facere dencgavit.

Et quia timemus
,
quod idem Dominus Rex prcemiffa facit, ut

occafionem quxrat divenendi a forma pacis fupradida , in totum
non plus inteljigentes expedire occurrere

,
quam poft negotium vul-

iierantis remedium , ad pedes Sandtitatis veftrx provoluti Excellen-
tix veftrx , omni qua pofliimus devotione , fuplicamus

,
quatinus

reinedium, quod fecundum Deum expedire viderecur, fi veftrx fe-

deric voluncaci
, prxdidto negocio apponi faciatis

; partem a forma
pacis fupradiftx refilire volentem ad obfervationem ejufdem con-
pellendo: attendentes, fi veftrx federit fanCtitaU

, quanta pericula
rebus & perfonis populorum Walenlium & Anglorum imminere
poterunt , (i occaiione formx pacis fupradidx non obfervatx,
Guerra & Difcordix, quod Deus avertat, ortx fuerunt de novo.
Et quia conftituci fumus in partibus, a Curia veftra ado remotis,

quod non patet nobis acceflus ad Curiam veftram , nifi per Capi-
tales inimicos noftros

,
qui * etiam maricima cuftodiunt, ne tranfi- II.;'^.

tus pcr eadem nobis pateat ad Curiam fupradidtam
,
quantacumque

nobis gravaminis inferatur , Sandticati veltrx placeat
, quod nullus

,

prxdicans de nobis (iniftra, feu contra didtam formam pacis aliquid

nos cgiile exaudiacur ; nec aliquid concra nos exaudiatur
, quous-

ue pcr aliquem difcretum & fidelem , cogniuone prxmifla
, parti-

bus ad locum tutum vocatis , vobis ad plenum conftiterit de ne-
gotio memorato. Confervet vos Altiffiimus Ecclefix fux per tem-
pora longa.

Dat. apud Trefchyn tertio Idus Septembris, annoDomini 1275.

De Contentionibus inter Mercatores Londonenfes cr Merca-
tores ScLindia,

REX diledto & fideli fuo, Stephano dePeneceftriJ, Conftabu- Ann. D<
lario Caftri Dovorrix, falutem. 1275.

Quia, ex relatu hde dignorum, intelleximus
, quod Malefadto- .<€«. 3.

res quamplurimi de partibus Selandix, cum quatuordecim Cogis & E. i.,

amplius , occafione cujufdam contentionis , habitx inter Mercato- Rot.

res noftros Londonenles & Mercatorcs Selandix
, per mare vi & Clauf. 3.

armis incedentes, Mercatoribus noftris prxdidtis , & aliisde Reg- £. i.

no noiliro infidcant ad deprxdationes fuper ipfos in mari faciendas, in.f.d.
per quas difpendia & incommoda intollerabiiia

, quod abfit
, pote-

runt provenire , nifi eorum malitiis citius ob\'iemr

:

Vobis mandamus quod modis omnibus
,
quibus caute potericis,"

inveftigari faciacis fuper prxmiffis plenius vericacem , & Barones
noftros quinque Portuum noftrorum fuper hoc prxmuniri ; & in

propria perfona veftra Barones noftros prxdidtos adeacis , cum eis

fuper prxmiffiis colloquium habicuri , & inde de ipforum confilio

fieri faciatis quod veltra difcretio magis viderit expedire.

Mittemus autem literas noftras de credentia Baronibus noftris

prxdidtis, ut vobis in hiis, qux eis ex parte noftra dixeriris in prx-
miflls, credant, & ea per effedtum operis faciant adimpleri.

Tefte Rege apud Achefton 23 . die Septembris.

Litera
,
per quam Capitulum jiquen, Ecclejta Cathedralis in

Vafconia , conqueritur Regi Francitt
,

quod Ballivi Regis

Anglia occupant bona ejus Ecclefit,

EXcellentiffiimo fuo Domino , & Ecclefix Brachio fingulari , Ann. D.
Domino Philippo, Dei gratia, Regi Francorum , Canitulum 1275.

Aquenfc Ecclefix Cachedralis in Vafconia , lalucem cum debica re- An. 3.

verenria & honore. ... -^- '•

Non, fine gravi cordis amaricudine , Dominationi veftrx cogi- t.B.f.

mur incimarc quod ,
prxfaca Ecclefia noftra

,
jam fere per trien- 307. k

nium
,

paftoris regimine deftituta
,

prxpofiti & Ballivi Senefcalli Tenes

Regis Anglix, ibi pro tempore exiftentes, immo, quod eft dete- Camergr,

rius , iUorum Garci , feu fervientes bona Epifcopalia Capituli , ac

aliarum Ecclefiamm de Diocefi temporalia
,
pro fux voluntatis ar-

bitrio , diripiunt & confumunt ; invadentes Ecclefias & etiam in-

fringentes , capientes Clericos , & diveria enormia committentes

,

qux non poffemus per fingula enarrare , contra libertates Ecclefia-

fticas venientes , & fententias Ecclcfix totaliter contempnentes.

Cum igitur Dominus Amanenus de Pomeriis , Vicarius ejufdeni

Ecclefix , Sede vacante , & nos ex didis gravaminibus ad veftram

duxerimus audienriam appellandura, & bona ipia veftrx donationis

prxfidio fubmittendum;
Majeftati veifrx regix humiliter fupplicamus quatinus eundern

Vicarium ,
quem ad profequendum prxdidta coram veftra Regia

Majeftate Procuratorem noftrum conltituimus , favorabiliter in fuis

petitionibus audiaris : & eas jufte ad exaudirionis gratiam admittatis;

raliter, divino intuitu , circa hoc vos habentes, quod honor Sandtae

MatrisEccIefix , veftro mediante fubfidio , non valeat deperire,

quia jam in noftris parribus Princeps Provinciarum quali fita eft

fub tributo.

* Bene & diu valeat veftra Regia Mageftas. * II. 6»

,

In quorum teftimonium Sigillum noftrum prxfcnribus duximus

apponendum.
Dat. Aquif die Sabbati poft Feftum beati Lucx Evangeliftx,

anno Domini 1275.

I
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ET ACTA PUBLICA: 15-1

Ann. D.
1275.

£</x/. I.

De Procuratoribas ad rccipiendam Terram Agencnfem.

,i Francix Rex Anglix falutem & finccRE dileftionis afFe-
^^ £tum.
Ad petendum & recipiendum , nomine noftro , feifinam terrae

Agenenfis, diledtos & fideles noftros Mauritium deCredomio, Ot-
tonem de Grandifono, & Rogerum de CliiFord, procuratores no-
ftros duximus conftituendos

,

Ratum habituri & firmum (^uicquid ipfi tres , vel duo ipforum

,

quos prasfentes adefte contigent , nomine noftrjp fecerint in prae-

millis.

cum recommandatione , feipfum ad qus mandatum in omnibus Ann. Di
praeparatum. 1^75-

'

Diledum in Chrifto Grimundum Clericum de Altifvineis, de -Eiv. x.

terra veftra Agenn. natum notibiliter , ut audivi, & carorum veftrc-
rum Domini Stephani Ferticl ac Fratrum fuorum cognatum, fd
partes iftas cum Religiofo viro, fratre Cuillo de Thonaux, Ordi-
nis Fratrum Prxdicatorum

, pro concilianda pace inter Dominum
Regem Alemannix & Dominum Comitem Sabaudiae patruum
meum, perfummum Pontificem deftinatum, qui, quantum novi,
prudenter, diligentur, fideliter, &, ut fperatur, utiliter laboravit,
gratiae veftn^, quantum polTum, cariiis recommendoi veftrx fup-
plicans Mageftati quatenus praefatus Clericus apud veftram benigni-
tatem per fe, vel per fuum Nuncium, fecundum petitionem prce^